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1 lutego 2010

Rok ważnych inwestycji

– Rok 2010 to czas wyzwań dla Muzeum Wsi Kieleckiej.Już wkrótce rozpoczną się prace przy
realizacji I etapu inwestycji pn. „Rozbudowa infrastruktury Parku Etnograficznego i Dworku
Laszczyków w Kielcach”. Choć uciążliwe dla turystów pozwolą na poprawę infrastruktury
turystycznej. Dzięki unijnym środkom powstanie nowy parking oraz część Centrum
Dydaktyczno-Konferencyjnego (karczmy). Poprawią się także warunki pracy w Parku
Etnograficznym w Tokarni, gdzie powstanie zaplecze administracyjne, magazyny muzealiów
i specjalistyczne pracownie – informuje Janusz Karpiński, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.
Pod koniec roku dla zwiedzających udostępnione zostaną ekspozycje w nowych salach
zabytkowego XVIII-wiecznego Dworku Laszczyków w Kielcach, który obecnie przechodzi
gruntowny remont.
– Mamy nadzieję, że podejmowane przez nas działania i usilne starania przyczynią się do
pozytywnego rozpatrzenia jakże ważnego dla regionu świętokrzyskiego projektu
obejmującego remont i przebudowę Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie,
którego realizacja pozwoli w pełni upamiętnić i oddać hołd mieszkańcom polskich wsi za
ofiarę, jaką ponieśli w czasie okupacji – dodaje dyrektor Karpiński. Muzeum nie zapomina o
zwiedzających. W tym roku udostępniony zostanie spichlerz z Chęcin pełniący rolę punktu
kasowego, informacji turystycznej i sprzedaży pamiątek, z galerią prezentującą sztukę
ludową naszego regionu. Zagrody wzbogacone zostaną o obiekty małej architektury,
wystawy o kolejne interesujące eksponaty, w ogródkach przydomowych pojawią się kolejne
odmiany kwiatów, a na polach nowe uprawy – orkiszu i amarantusa. Atrakcją będzie z
pewnością uruchomienie do pokazów mielenia zboża wiatraka z Dębna. Na terenie skansenu
organizowane będą liczne imprezy plenerowe takie jak: Piknik Strażacki (23 maja), z okazji
Dnia Dziecka (1 czerwca), Wytopki Ołowiu (6 czerwca), w tym roku wzbogacone o pokaz
uzyskiwania miedzi metodą elektrolizy, Świętokrzyskie Święto Chleba (13 czerwca),
Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny (27 czerwca), „Młodosć, Talent i Tradycja” ( 19
września), „Dary Jesieni” (3 października), „IV Hubertus Świętokrzyski” (10 października), a
na zakończenie roku „Kiermasz Świąteczny” w Dworku Laszczyków (19 stycznia). Dla
najmłodszych placówka przygotowała programy zajęć na czas ferii „Zimowy skansen”, nowe
propozycje lekcji muzealnych, warsztatów etnograficznych i wydawnictw edukacyjnych oraz
pokazy wypieku chleba.
– Z pewnością każdy odwiedzający nasze placówki znajdzie dla siebie coś interesującego. Z
pełną ofertą Muzeum będzie można zapoznać się już w marcu podczas XV Targach
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Edukacyjnych „EDUKACJA” oraz na kwietniowych Międzynarodowych Targach Turystyki
Wiejskiej i Agroturystyki „AGROTRAVEL” – informuje Janusz Karpiński. Zachęca także do
skorzystania z oferty Muzeum dotyczącej organizacji imprez biesiadnych, firmowych,
integracyjnych, spotkań rodzinnych, ślubów i wesel w ośmioraku z Rudy Pilczyckiej.


